
С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
©Ф0 КАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« апрель 2о|/й. № 43£ « >  апреля 2оMr.

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 14 
августа 2020 года №1029 «Об 
утверждении муниципальной
программы «Взаимодействие с 
институтами гражданского общества 
в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 14 августа 2020 года №1029 «Об 
утверждении муниципальной программы «Взаимодействие с институтами 
гражданского общества в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан» изложив ее в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Р.Ф. Газизова.

Глава Администрации у У Л
л гл. И* 5/ ОТДЕЛ WS\\городского округа город Уфа | ° нормативных * %

Республики Башкортостан \\| АДокументов 1* ь 1] С.Н. Греков
yfi/J

Администрация ГО г. Уфа РБ 436 от 27.04.2021 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00108 от 27.04.2021 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение к
постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от № ■ t'S g

Муниципальная программа 
«Взаимодействие с институтами гражданского общества в городском округе 

город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

Соисполнители
муниципальной
программы

Муниципальное казенное учреждение «Центр 
общественной безопасности» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;
Муниципальное казенное учреждение «Социально­
реабилитационный центр для лиц в состоянии 
алкогольного опьянения» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
администрации районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Министерство здравоохранения Республики 
Башкортостан (по согласованию);
Управление МВД РФ по г. Уфе (по согласованию)

Координатор
муниципальной
программы

Управление по взаимодействию с институтами 
гражданского общества Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 1. Обеспечить реализацию социально значимых 
проектов и программ социально ориентированных 
некоммерческих организаций, территориальных 
общественных самоуправлений, получивших 
муниципальную поддержку.
Задача 1.1. Обеспечить поддержку социально 

ориентированных некоммерческих организаций, 
формирование организационных, правовых, финансовых 
и социально-экономических условий для деятельности 
СОНКО, ТОС;

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

Задача 1.2. Обеспечить участие широких слоев 
населения в реализации социально значимых проектов. 
Цель 2. Обеспечить общественную безопасность на 

территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.
Задача 2.1. Обеспечить профилактику правонарушений 

на территории города.
Задача 2.2. Обеспечить бесперебойную эксплуатацию 
подсистемы видеонаблюдения аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город».
Цель 3. Снизить уровень преступлений посредством 
предупреждения общественно опасных деяний лицами, 
находящимися в состоянии алкогольного, 
наркотического или иного токсического опьянения. 
Задача 3.1. Обеспечить оказание первичной медико­
санитарной помощи лицам в состоянии алкогольного, 
наркотического или иного токсического опьянения, 
утративших способность самостоятельно передвигаться 
или ориентироваться в окружающей обстановке.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Перечень
подпрограмм
муниципальной
программы

1. Содействие развитию и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций.
2. Развитие системы общественной безопасности на 
территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.
3. Профилактика пьянства и алкоголизма в городском 
округе город Уфа Республики Башкортостан.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

Подпрограмма 1. «Содействие развитию и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций»:
- количество СОНКО, ТОС ставших получателями 
муниципальной поддержки, ед.;
- количество зарегистрированных ТОС, ед.;
- количество граждан, охваченных проектами СОНКО,

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

ТОС, чел.;
- количество мероприятий /акций/ проектов, 
осуществленных СОНКО при поддержке подпрограммы, 
ед.
Подпрограмма 2. «Развитие системы общественной 
безопасности на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»:
- количество проведенных мероприятий по профилактике 
правонарушений на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, единиц;
- количество проведенных мероприятий по обеспечению 
общественной безопасности на мероприятиях с массовым 
пребыванием граждан, единиц;
- количество эксплуатируемых элементов подсистемы 
видеонаблюдения АПК «Безопасный город», единиц. 
Подпрограмма 3. «Профилактика пьянства и алкоголизма 
в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан»:
- количество обслуженных лиц, находящихся в состоянии 
алкогольного, наркотического или иного токсического 
опьянения, чел.;
- количество проведенных мероприятий по профилактике 
пьянства и бродяжничества, ед..

Срок реализации
муниципальной
программы

2020 - 2025 годы без деления на этапы

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной программы в 2020 - 2025 годах за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан составит 1 638 982,16 тыс. 
рублей, из них по годам:

2020 год -  301 012,16 тыс. рублей;
2021 год - 267 594,00 тыс. рублей;
2022 год - 267 594,00 тыс. рублей;
2023 год - 267 594,00 тыс. рублей;
2024 год - 267 594,00 тыс. рублей;
2025 год - 267 594,00 тыс. рублей.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

4

2. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; 
Федеральным законом от 23.06.2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы 
профилактики правонарушений в Российской Федерации»; Федеральным 
законом от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; Законом 
Республики Башкортостан от 11 июля 2012 года №565-з «О государственной 
поддержке социально ориентированных организаций в Республике 
Башкортостан», показателями стратегий социально-экономического развития 
Республики Башкортостан, городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан; показателями прогноза социально-экономического развития 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на среднесрочный и 
долгосрочный периоды.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении №1 к ней.

3. Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной
программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
осуществляется за счет средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Привлечение средств федерального бюджета, бюджета Республики 
Башкортостан и внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 к 
муниципальной программе.

4. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан не предусматривается.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

5. Сведения об объектах капитального строительства и 
инвестиционных проектах муниципально-частного партнерства с участием 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в 
рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального 
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного 
партнерства с участием городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан не предусмотрены.

6. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, включая работы, связанные с управлением
дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, включая работы, связанные с 
управлением дорожным хозяйством не предусмотрены.

7. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

8. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 
июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).

9. Подпрограммы

9.1. Подпрограмма
«Содействие развитию и поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций»

Паспорт подпрограммы

Ответственный Управление по взаимодействию с институтами

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

6

исполнитель
подпрограммы

гражданского общества Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Соисполнители
муниципальной
программы

Администрации районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить реализацию социально значимых 
проектов и программ социально ориентированных 
некоммерческих организаций, территориальных 
общественных самоуправлений, получивших 
муниципальную поддержку.
Задачи:
- обеспечить поддержку социально ориентированных 
некоммерческих организаций, сформировать 
организационные, правовые, финансовые и социально­
экономические условия для деятельности СОНКО, ТОС;

- обеспечить участие широких слоев населения в 
реализации социально значимых проектов.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки реализации 
подпрограммы

2020 - 2025 годы без деления на этапы

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- количество СОНКО, ТОС ставших получателями 
муниципальной поддержки, ед.;

- количество зарегистрированных ТОС, ед.;
- количество граждан, охваченных проектами СОНКО, 

ТОС, чел.;
- количество мероприятий/акций/проектов, 

осуществленных СОНКО при поддержке подпрограммы, 
ед.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 
2020 - 2025 годах за счет средств бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан составит -  
28 119,30 тыс. рублей, в том числе по годам:

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

7

2020 год -  4 619,30 тыс. рублей;
2021 год -  4 700,00 тыс. рублей;
2022 год -  4 700,00 тыс. рублей;
2023 год -  4 700,00 тыс. рублей;
2024 год -  4 700,00 тыс. рублей;
2025 год -  4 700,00 тыс. рублей.

9.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за 
счет средств бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Привлечение средств федерального бюджета, бюджета Республики 
Башкортостан и внебюджетных источников не предусмотрено.

9.2. Подпрограмма 
«Развитие системы общественной безопасности на территории 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Муниципальное казенное учреждение «Центр 
общественной безопасности» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (далее - МКУ ЦОБ г. Уфы)

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить общественную безопасность на 
территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.
Задачи:
- обеспечить профилактику правонарушений на 
территории города;
- обеспечить бесперебойную эксплуатацию подсистемы 
видеонаблюдения аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город».

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

8

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- количество проведенных мероприятий по профилактике 
правонарушений на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, единиц;
- количество проведенных мероприятий по обеспечению 
общественной безопасности на мероприятиях с массовым 
пребыванием граждан, единиц;
- количество эксплуатируемых элементов подсистемы 
видеонаблюдения АПК «Безопасный город», единиц

Сроки реализации 
подпрограммы

2020 - 2025 годы без деления на этапы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2020-2025 годах за счет средств бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
составит 1 519 510,86 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 281 000,86 тыс. рублей;
2021 год - 247 702,0 тыс. рублей;
2022 год - 247 702,0 тыс. рублей;
2023 год - 247 702,0 тыс. рублей;
2024 год - 247 702,0 тыс. рублей;
2025 год - 247 702,0 тыс. рублей.

9.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за 
счет средств бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Привлечение средств федерального бюджета, бюджета Республики 
Башкортостан, внебюджетных источников не предусмотрено.

9.3. Подпрограмма 
«Профилактика пьянства и алкоголизма в городском округе город Уфа

Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Муниципальное казенное учреждение «Социально­
реабилитационный центр для лиц в состоянии 
алкогольного опьянения» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - МКУ «СРЦ для лиц в 
состоянии алкогольного опьянения» ГО г. Уфа РБ)

Соисполнитель
муниципальной

Министерство здравоохранения Республики 
Башкортостан (по согласованию);

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

9

программы Управление МВД РФ по г. Уфе (по согласованию)

Цель и задача 
подпрограммы

Цель: снизить уровень преступлений посредством 
предупреждения общественно опасных деяний лицами, 
находящимися в состоянии алкогольного, наркотического 
или иного токсического опьянения.
Задача: обеспечить оказание первичной медико­
санитарной помощи лицам в состоянии алкогольного, 
наркотического или иного токсического опьянения, 
утративших способность самостоятельно передвигаться 
или ориентироваться в окружающей обстановке.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

1. Количество обслуженных лиц, находящихся в 
состоянии алкогольного, наркотического или иного 
токсического опьянения, чел.
2. Количество проведенных мероприятий по 
профилактике пьянства и бродяжничества, ед.

Сроки реализации 
подпрограммы

2020 - 2025 годы без деления на этапы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2020-2025 годах за счет средств бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
составит 91 352,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год - 15 392,0 тыс. руб.;
2021 год - 15 192,0 тыс. руб.;
2022 год - 15 192,0 тыс. руб.;
2023 год - 15 192,0 тыс. руб.;
2024 год - 15 192,0 тыс. руб.;
2025 год - 15 192,0 тыс. руб..

9.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за 
счет средств бюджета городского округа город Уфа Республики

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

11

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Взаимодействие с институтами
гражданского общества в городском
округе город Уфа Республики
Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Взаимодействие с институтами гражданского общества в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование целевого индикатора 
и показателя подпрограммы, 

единица измерения

Фактическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя на 

момент 
разработки 

подпрограммы

Значения целевого индикатора и показателя по 
годам реализации программы

Вектор 
достижимости 

целевого 
индикатора и 

показателя 
(положитель­
ный/отрица­

тельный)

Методика 
расчета значений 

целевого 
индикатора и 

показателя 
муниципальной 

программы, 
источник 

информации

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 . Подпрограмма №1. Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций.

1 . Цель: обеспечить реализацию социально значимых проектов и программ социально ориентированных некоммерческих организаций, 
территориальных общественных самоуправлений, получивших муниципальную поддержку.

1.1. Задача 1: обеспечить поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, формирование организационных, 
правовых, финансовых и социально-экономических условий для деятельности СОНКО, ТОС.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

12

№
п/п

Наименование целевого индикатора 
и показателя подпрограммы, 

единица измерения

Фактическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя на 

момент 
разработки 

подпрограммы

Значения целевого индикатора и показателя по 
годам реализации программы

Вектор 
достижимости 

целевого 
индикатора и 

показателя 
(положитель­
ный/отрица­

тельный)

Методика 
расчета значений 

целевого 
индикатора и 

показателя 
муниципальной 

программы, 
источник 

информации

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.1. количество СОНКО/ТОС ставших 
получателями муниципальной 
поддержки, ед. 1 10 15 20 25 27 30

Положительный показатели
суммируются/
периодическая

отчетность

1.1.2. количество зарегистрированных 
ТОС, ед. 4 4 5 5 5 7 10

Положительный показатели
суммируются/
периодическая

отчетность

1.1.3. количество мероприятий / акций / 
проектов, осуществленных СОНКО 
при поддержке подпрограммы, ед.

0 10 10 10 20 30 40

Положительный показатели
суммируются/
периодическая

отчетность

1.2. Задача 2: обеспечить участие широких слоев населения в реализации социально значимых проектов

1.2.1. количество граждан, охваченных 
проектами СОНКО, ТОС, чел.

5 000 10 000 15 000 20 000 25 000 27 000 30000

Положительный показатели
суммируются/
периодическая

отчетность

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

13

№
п/п

Наименование целевого индикатора 
и показателя подпрограммы, 

единица измерения

Фактическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя на 

момент 
разработки 

подпрограммы

Значения целевого индикатора и показателя по 
годам реализации программы

Вектор 
достижимости 

целевого 
индикатора и 

показателя 
(положитель­
ный/отрица­

тельный)

Методика 
расчета значений 

целевого 
индикатора и 

показателя 
муниципальной 

программы, 
источник 

информации

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2. Подпрограмма № 2. Развитие системы общественной безопасности на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2.1. Цель: обеспечить общественную безопасность на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2.1.1. Задача 1. Обеспечить профилактику правонарушений на территории города

2.1.1.1 Показатель 1. Количество 
проведенных мероприятий по 
профилактике правонарушений на 
территории ГО г. Уфа РБ, ед.

50000 50000 50000 50000 50000 50000 Положительный № = №1 +
№2 + ... + №№,
№ - количество
рассмотренных
обращений
граждан в
отчетном
периоде,
мониторинг

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

14

№
п/п

Наименование целевого индикатора 
и показателя подпрограммы, 

единица измерения

Фактическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя на 

момент 
разработки 

подпрограммы

Значения целевого индикатора и показателя по 
годам реализации программы

Вектор 
достижимости 

целевого 
индикатора и 

показателя 
(положитель­
ный/отрица­

тельный)

Методика 
расчета значений 

целевого 
индикатора и 

показателя 
муниципальной 

программы, 
источник 

информации

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.1.1.2. Показатель 2. Количество 
проведенных мероприятий по 
обеспечению общественной 
безопасности на мероприятиях с 
массовым пребыванием граждан, ед.

2500 2500 2500 2500 2500 2500 Положительный № = №1 +
№2 + ... + №№,
№ - количество
проведенных
мероприятий в
отчетном
периоде,
мониторинг

2.1.2 Задача 2. обеспечить бесперебойную эксплуатацию подсистемы видеонаблюдения аппаратно-программного комплекса «Безопасный 
город»

2.1.2.1 Показатель 1. Количество 
эксплуатируемых элементов 
подсистемы видеонаблюдения АПК 
«Безопасный город», ед.

1840 3395 3395 3395 3395 3395 Положительный № = №1 +
№2 + ... + №№,
№ - количество
эксплуатируемых
подсистем,
бухгалтерский
отчет,
мониторинг

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ерж ан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

15

№
п/п

Наименование целевого индикатора 
и показателя подпрограммы, 

единица измерения

Фактическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя на 

момент 
разработки 

подпрограммы

Значения целевого индикатора и показателя по 
годам реализации программы

Вектор 
достижимости 

целевого 
индикатора и 

показателя 
(положитель­
ный/отрица­

тельный)

Методика 
расчета значений 

целевого 
индикатора и 

показателя 
муниципальной 

программы, 
источник 

информации

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3. Подпрограмма №3. «Профилактика пьянства и алкоголизма в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

3.1. Цель: снизить уровень преступлений посредством предупреждения общественно опасных деяний лицами, находящимися в состоянии 
алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения

3.1.1. Задача: обеспечить оказание первичной медико-санитарной помощи лицам в состоянии алкогольного, наркотического или иного 
токсического опьянения, утративших способность самостоятельно передвигаться или ориентироваться в окружающей обстановке

З.1.1.1. Показатель 1. Количество 
обслуженных лиц, находящихся в 
состоянии алкогольного, 
наркотического или иного 
токсического опьянения, чел.

9 900 9 800 9 700 9 600 9 500 9 400 Положительный № = №1 +
№2 + ... + №№,
№ - количество 
обслуженных 
лиц, мониторинг

3.1.1.2. Показатель 2. Количество 
проведенных мероприятий по 
профилактике пьянства и 
бродяжничества, ед.

250 270 290 310 330 350 Положительный № = №1 +
№2 + ... + №№,
количество
проведенных
мероприятий,
мониторинг

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

16

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Взаимодействие с институтами
гражданского общества в городском
округе город Уфа Республики
Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Взаимодействие с институтами гражданского общества в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципа­

льной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализа­

ции
меропри

-ятия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципаль­
ной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприятие

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная
программа
«Взаимодействие с
институтами
гражданского
общества в городском
округе город Уфа
Республики
Башкортостан»

Всего по муниципальной 
программе, в том числе: 1638982,16 301012,16 267594,00 267594,00 267594,00 267594,00 267594,00

местный бюджет ГО РБ 1638982,16 301012,16 267594,00 267594,00 267594,00 267594,00 267594,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

17

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципа­

льной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализа­

ции
меропри

-ятия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципаль­
ной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприятие

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Подпрограмма 1.
«Содействие
развитию и
поддержка социально
ориентированных
некоммерческих
организаций»

Управление
по
взаимодейств 
ию с
институтами 
гражданского 
общества, 
администра­
ции районов 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в 
том числе:

28119,30 4619,30 4700,0 4700,0 4700,0 4700,0 4700,0

местный 
бюджет ГО 
РБ

28119,30 4619,30 4700,0 4700,0 4700,0 4700,0 4700,0

Цель: обеспечить реализацию социально значимых проектов и программ социально ориентированных некоммерческих организаций, территориальных 
общественных самоуправлений, получивших муниципальную поддержку.

Задача 1: обеспечить поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, формирование организационных, правовых, финансовых и 
социально-экономических условий для деятельности СОНКО, ТОС.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

18

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципа­

льной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализа­

ции
меропри

-ятия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципаль­
ной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприятие

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1.

Мероприятие 1. 
Гранты в форме 
субсидий на 
реализацию 
социально значимых 
проектов социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям и 
территориальным 
общественным 
самоуправлениям

Управление
по
взаимодейств 
ию с
институтами
гражданского
общества

Итого, в 
том числе:

22 200,0 2 200,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0

2025 г.
1.1.1., 
1.1.2., 
1.1.3.

местный 
бюджет ГО 
РБ

22 200,0 2 200,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Задача 2: обеспечить участие широких слоев населения в реализации социально значимых проектов

1.2.

Мероприятие 2. 
Субсидия на 
возмещение затрат, 
связанных с участием 
ветеранов в 
социально-значимых 
мероприятиях города 
Уфы РБ,

Администрац 
ия ГО г.Уфа 
РБ

Итого, в 
том числе:

4 200,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

2025 г. 1.1.З.,
1.2.1.

местный 
бюджет ГО 
РБ

4 200,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

19

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципа­

льной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализа­

ции
меропри

-ятия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципаль­
ной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприятие

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

некоммерческой 
общественной 
ветеранской 
организации 
«Уфимская городская 
общественная 
организация БРОО 
ветеранов
(пенсионеров) войны, 
труда, Вооруженных 
Сил и
правоохранительных 
органов РБ

1.3.

Мероприятие 3. 
Ремонт жилых 
помещений ветеранам 
Великой
Отечественной войны

Администрац 
ия ГО г.Уфа 
РБ

Итого, в 
том числе:

1719,30 1719,30

2020 г. 1.1.3.местный 
бюджет ГО 
РБ

1719,30 1719,30

2. Подпрограмма №2. 
«Развитие системы

МКУ «ЦОБ 
г. Уфы»

Итого, в 
том числе:

1519510,86 281000,86 247702,00 247702,00 247702,00 247702,00 247702,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

20

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципа­

льной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализа­

ции
меропри

-ятия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципаль­
ной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприятие

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

общественной 
безопасности на 
территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан»

местный 
бюджет ГО 
РБ

1519510,86 281000,86 247702,00 247702,00 247702,00 247702,00 247702,00

Цель: обеспечить общественную безопасность на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Задача 1. Обеспечить профилактику правонарушений на территории города

2.1.

Мероприятие 1. 
Профилактика 
правонарушений в 
жилом секторе, среди 
несовершеннолетних, 
в сфере
благоустройства и 
обеспечение 
общественной 
безопасности в местах 
массового

МКУ «ЦОБ 
г. Уфы»

Итого, в 
том числе:

1326219,75 245074,75 216229,00 216229,00 216229,00 216229,00 216229,00

2.1.1.1, 
2.1.1.2.

местный 
бюджет ГО 
РБ

1326219,75 245074,75 216229,00 216229,00 216229,00 216229,00 216229,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

21

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципа­

льной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализа­

ции
меропри

-ятия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципаль­
ной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприятие

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

пребывания граждан

Задача 1. Обеспечить бесперебойную эксплуатацию подсистемы видеонаблюдения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

2.2.

Мероприятие 2.
Развитие и
эксплуатация
подсистемы
видеонаблюдения
АПК «Безопасный
город»

МКУ «ЦОБ 
г. Уфы»

Итого, в 
том числе:

193291,11 35926,11 31473,00 31473,00 31473,00 31473,00 31473,00

2025 г. 2.1.2.1.местный 
бюджет ГО 
РБ

193291,11 35926,11 31473,00 31473,00 31473,00 31473,00 31473,00

3.

Подпрограмма №3. 
«Профилактика 
пьянства и 
алкоголизма в 
городском округе 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан»

МКУ «СРЦ 
для лиц в 
состоянии 
алкогольного 
опьянения» 
ГО г. УфаРБ

Итого, в 
том числе:

91 352,00 15 392,00 15 192,00 15 192,00 15 192,00 15 192,00 15 192,00

местный 
бюджет 
ГО РБ

91 352,00 15 392,00 15 192,00 15 192,00 15 192,00 15 192,00 15 192,00

А дминистрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

22

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципа­

льной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализа­

ции
меропри

-ятия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципаль­
ной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприятие

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цель: снизить уровень преступлений посредством предупреждения общественно опасных деяний лицами, находящимися в состоянии алкогольного, 
наркотического или иного токсического опьянения

Задача: обеспечить оказание первичной медико-санитарной помощи лицам в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического 
опьянения, утративших способность самостоятельно передвигаться или ориентироваться в окружающей обстановке

3.1.

Мероприятие 1. 
Оказание первичной 
медико-санитарной 
помощи лицам в 
состоянии 
алкогольного, 
наркотического или 
иного токсического 
опьянения

МКУ «СРЦ 
для лиц в 
состоянии 
алкогольного 
опьянения» 
ГО г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе:

91 352,00 15 392,00 15 192,00 15 192,00 15 192,00 15 192,00 15 192,00

2025 г. 3.1.1.1,
3.1.1.2.

местный 
бюджет 
ГО РБ

91 352,00 15 392,00 15 192,00 15 192,00 15 192,00 15 192,00 15 192,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

436 от 27.04.2021
96-05-00108 от 27.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:


